Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Актуально на 22.08.2025

_____________________________________________
(наименование образовательной организации,
ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Приказ N ___
о создании аттестационной комиссии
(для аттестации педагогических работников)

	г. _______________
	"___"________ ____ г.

В целях подтверждения соответствия педагогических работников "__________" занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности и по желанию педагогических работников (за исключением педагогических работников из числа профессорско-преподавательского состава) в целях установления квалификационной категории, в порядке ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п. п. 6, 7 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного Приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 N 196, приказываю:

1. Сформировать аттестационную комиссию для аттестации педагогических работников "___________", в том числе и в случаях, когда замещение должностей осуществляется по совместительству, в следующем составе (не менее 5 человек):
- председатель комиссии - _________________________________________ (должность, Ф.И.О.);
- заместитель председателя комиссии - _____________________________ (должность, Ф.И.О.);
- член комиссии - _________________________________________________ (должность, Ф.И.О.);
- член комиссии - _________________________________________________ (должность, Ф.И.О.);
- член комиссии, представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации (при наличии такого органа, а при отсутствии такового - иного представительного органа (представителя) работников организации) - ____________________________ (должность, Ф.И.О.);
- секретарь комиссии - ____________________________________________ (должность, Ф.И.О.).
2. Наделить комиссию полномочиями по проведению аттестации, истребованию и проверке достоверности представляемых на аттестацию документов, материалов.
3. Поручить __________________ (должность, Ф.И.О.) обеспечить условия для беспрепятственной работы комиссии.
4. Поручить комиссии в срок до "___"________ ___ г. провести аттестацию педагогических работников в соответствии с установленными списками и графиком.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой (вариант: возложить на __________________________________________________ (должность, Ф.И.О.)).

_______________________ (наименование должности руководителя)
_________________/_______________/ (подпись/Ф.И.О.)

С приказом ознакомлены:
______________ (должность) ________/____________ (подпись/Ф.И.О.) "___"_________ ____ г.
______________ (должность) ________/____________ (подпись/Ф.И.О.) "___"_________ ____ г.
______________ (должность) ________/____________ (подпись/Ф.И.О.) "___"_________ ____ г.
______________ (должность) ________/____________ (подпись/Ф.И.О.) "___"_________ ____ г.

[bookmark: _GoBack]